ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS

INDICAÇÃO Nº 003/2018.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Ver. EUVERTON GONÇALVES DA CUNHA

MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
N E S T A.

  Os Vereadores que o presente subscrevem nos termos regimentais depois

de ouvido os demais pares desta Casa de Leis.

Vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com base no

Regimento Interno, e após anuência plenária, requerer que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor Frederico Marques de Oliveira, DD.

Prefeito Municipal, solicitando todo empenho nas providências necessárias e

cabíveis no sentido da elaboração de estudos técnicos visando tornar a Rua Bacuri

na Vila Florença como mão única trecho compreendido entre as Avenidas Modesto

Vaz Machado e Pau Brasil, solicitamos também, que o mesmo estudo seja

estendido a toda extensão da Rua Alves no Setor Nelson Barnabé.

Tal solicitação se faz necessário, uma vez que devido à

concentração de bares na Rua Bacuri, está ficando complexo o transito, pois as

pessoas estacionam os veículos nos 02 (dois) sentidos da via ficando

impossibilitado o cruzamento de automóveis, entendemos também que com essa

medida poderemos evitar acidentes futuros. No que tange à Rua Alves, podemos

ressaltar que em horários de chegada e saída de alunos, o transito na referida via fica

muito complicado, pois dessa forma, poderemos proporcionar maior segurança para os

alunos, pais e Professores.

Contando novamente com o elevado espírito público dos Pares

desta Augusta Casa de Leis, apresentamos, desde já, nossos agradecimentos

pela atenção dispensada, desta forma esperamos a unânime aprovação.

  SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS, 13 DE MARÇO DE 2018.

Ver. LÁDIO VAZ DA SILVA

Ver. LUCIMAR RODRIGUES PEREIRA

Ver. FRANCISCO LIMA DE MOURA CABRAL

Ver. GLEDSON SOUSA FERREIRA

Ver. WALISSON MARTINS ALVES

Ver. MARCOS ANTONIO LEANDRO

Ver. EUVERTON GONÇALVES DA CUNHA

	Ver. EUVERTON GONÇALVES DA CUNHA